
重要 必ずご確認ください 

利用者様・ご家族様各位 

 

平成 30年 5月 21日 

社会福祉法人 芳友 にこにこハウス医療福祉センター 

施設長 河﨑 洋子 

 

言語聴覚療法（ST）クール再開について 

 

平素より当センターの外来リハビリテーションをご利用頂き、また診療にご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

言語聴覚療法(ST)の外来リハビリテーション（STクール）について、下記のように対象を限定し

て再開させていただくことになりました。STクールのご利用を希望される方は、まず医師とご相談

ください。ご希望の方は診察予約をお取りしますので、受付事務まで直接申し出ていただくか、お

電話でお問い合わせください。定期診察のある方は、担当医師にご相談ください。 

 

 

１．クールの対象・実施内容 

  ●対象：小学校 6年生までの重症心身障害児で、摂食・嚥下機能の評価・治療を 

希望される方 

  ●1クール 12回（9：10～15：50の枠で実施します） 

＊現在 PTまたは OTクールご利用中の方は、従来通りクールの併用と待機はできません。 

＊上記の対象にならない場合は、ST単回処方にて対応いたします。 

 

２．受付方法  

 医師の診察を受けていただき、必要と判断された場合に待機となります。 

 診察のご予約は、受付事務までもしくは 078-743-2525 までお電話ください 

 

 

 

※ご不明な点やご質問等ありましたら、下記までお問い合わせください。 

リハビリテーション科  課長 烏山・係長 木原・PT主任 生友・OT主任 中村 


